对可行权权益工具数量的最佳估计的确定方法：预计员工离职率

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额：3,009,538.91元

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额：1,009,040.79元

其他说明：

根据本公司2020年11月12日召开的第四届董事会第七次会议、2020年11月27日召开的第

六次临时股东大会审议通过的《珠海派诺科技股份有限公司员工持股计划（草案）》、

《珠海派诺科技股份有限公司员工持股计划管理办法》，本公司以5.90元/股的价格授

予64名员工累计444.2万股股份，授予日股份的公允价值为7.15元/股，股份公允价值与

授予价格5.90元/股的差额部分应确认为股份支付费用，在等待期内进行摊销。

证券代码：831175   证券简称：派诺科技   公告编号：2022-101

第 115页 /第 126页

十二、 承诺及或有事项

控股股东、实际控制人及其亲属，控股股东、实际控制人控制的其他企业，直接或间

接持有公司 10%以上股份的股东，直接持有公司股份的董事、监事、高级管理人员自 2022

年 5月 24日至完成股票发行并在北交所上市之日不减持公司股份。如本次公开发行股票并

在北交所上市事项终止的，前述股东可以申请解除自愿限售。

十三、 资产负债表日后事项

2022年 8月 26日，嘉岳九鼎通过大宗交易的方式向惠州市创新投资有限公司转让派诺

科技 1,700,000股股份、向广州汇垠汇吉私募基金管理有限公司转让派诺科技 86,000股股

份、向广州轨道交通产业投资发展基金（有限合伙）转让派诺科技 1,700,000 股股份、向

东莞粤科鑫泰工控创业投资合伙企业（有限合伙）转让派诺科技 1,000,000 股股份、向自

然人邹玲转让派诺科技 314,000股股份。转让后，嘉岳九鼎拥有权益比例从 7.05%变为 0.00%。

本次权益变动情况不会导致第一大股东、控股股东、实际控制人发生变化，对公司经

营无影响。

十四、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

（1） 追溯重述法

2021 合并报表

会计差错更正的内容
处理程

序

受影响的各个

比较期间报表

项目名称

2021 年 12 月 31 日/2021 年度

变更前 更正金额 变更后

1、根据《企业会计准则第 11

号——股份支付》及《股份支

付准则应用案例》，经本公司

重新审慎判断，认为本公司

2021年部分股权激励对象因离

职退伙转让合伙企业份额给

其他合伙人实质上构成一项

新的股权激励，应当按照转让

日股份的公允价值重新确认

股份支付费用
董事会

批准

资本公积 192,392,279.64 -4,571.33 192,387,708.31

未分配利润 241,808,283.92 4,571.33 241,812,855.25

管理费用 34,393,642.18 -4,571.33 34,389,070.85

2、根据《企业会计准则第 14

号——收入》，经本公司重新

审慎判断，认为本公司 2021 年

度能源托管业务的收入确认

方式应由总额法更正为净额

法

营业收入 499,435,274.23 -7,111,296.67 492,323,977.56

营业成本 291,628,075.24 -7,111,296.67 284,516,778.57

证券代码：831175   证券简称：派诺科技   公告编号：2022-101

第 116页 /第 126页

2021 年母公司报表

会计差错更正的内容
处理程

序

受影响的各

个比较期间

报表项目名

称

2021 年 12 月 31 日/2021 年度

变更前 更正金额 变更后

1、根据《企业会计准则第 11

号——股份支付》及《股份支

付准则应用案例》，经本公司

重新审慎判断，认为本公司

2021 年部分股权激励对象因

离职退伙转让合伙企业份额

给其他合伙人实质上构成一

项新的股权激励，应当按照转

让日股份的公允价值重新确

认股份支付费用
董事会

批准

资本公积 193,090,836.21 -4,571.33 193,086,264.88

未分配利润 228,111,956.14 4,571.33 228,116,527.47

2、根据《企业会计准则第 14

号——收入》，经本公司重新

审慎判断，认为本公司 2021

年度能源托管业务的收入确

认方式应由总额法更正为净

额法

管理费用 31,049,377.18 -4,571.33 31,044,805.85

营业收入 474,875,283.10 -7,111,296.67 467,763,986.43

营业成本 296,620,742.75 -7,111,296.67 289,509,446.08

十五、 母公司财务报表主要项目注释

1、 应收票据

（1） 应收票据分类列示

项目 期末余额 上年年末余额

银行承兑汇票 18,412,056.74 20,998,590.88

商业承兑汇票 18,111,446.70 25,038,384.24

小计 36,523,503.44 46,036,975.12

坏账准备 1,490,366.50 1,774,476.00

合计 35,033,136.94 44,262,499.12

（2） 期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额

银行承兑汇票 0.00  7,968,043.43

商业承兑汇票 0.00  2,509,551.58

合计 0.00  10,477,595.01

（3） 期末公司因出票人未履约而将其转为应收账款的票据

项目 期末转应收账款金额

证券代码：831175   证券简称：派诺科技   公告编号：2022-101

第 117页 /第 126页

商业承兑汇票 2,078,325.60

合计 2,078,325.60

2、 应收账款

（1） 应收账款按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额